[image: image1.png]

九信息字〔2019〕43号

[image: image2.png]

关于全市政府网站和政务新媒体迁移至集约化政务融媒平台的通知

各有关单位：

   按照《中华人民共和国政府信息公开条例》（中华人民共和国国务院令第711号）、《国务院办公厅关于印发政府网站发展指引的通知》（国办发〔2017〕47号）、《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标、监管工作年度考核指标的通知》、《国务院办公厅关于推进政务新媒体健康有序发展的意见》（国办发〔2018〕123号）以及省政府、市政府关于政务公开和政府网站的工作要求，为有效提升政府网站和政务新媒体的功能性和基础支撑能力，市政府信息办启动了全市政府网站整体提升工程，构建了集约化政务融媒平台，“中国九江”门户网站已完成升级改版工作并在新平台上线运行。全市政府网站和政务新媒体向集约化政务融媒平台迁移的各项准备工作已经就绪，整体迁移工作正在有序开展，现就有关事项通知如下：
　　一、工作目标
　　按照统一用户授权、统一标准体系、统一技术平台、统一安全防护、统一运维监管的原则，依托全市电子政务云平台，建立统一网站后台管理和信息发布系统，形成以市委市政府门户网站为主网站，以各县（市、区）政府门户网站、市政府各部门网站为子网站的全市政府网站集群。实现政府网站资源优化融合、平台整合安全、数据互认共享、管理统筹规范、服务便捷高效的目标。
　　二、实施范围
已入驻原“中国九江”网站管理平台（以下简称“原平台”）的网站，包括九江人大网、九江政协网、九江廉政网、九江党建网、市政府各部门网站、信息公开平台、信用九江等各类网站；未入驻原平台的县级政府门户网站和市政府部门网站；机构改革后新成立的政府组成部门待建网站及其他网站；详见《九江市集约化政务融媒平台迁移计划安排表》（附件1）。

三、迁移安排

分三个批次完成迁移工作。第1批迁移市政府各部门网站；第2批迁移已入驻原平台的各类网站；第3批迁移未入驻原平台的县级政府门户网站、公安系统网站和其他网站。
　　（一）市政府各部门网站迁移。2020年１月底之前，已入驻原平台、未入驻原平台和机构改革后待建的政府网站，必须全部迁移到九江市集约化政务融媒平台。每个部门原则上只允许开设1个政府网站，其下属单位不单独开设政府网站，已开设的要按有关要求逐级审核报批关停，同时将数据迁移整合至部门网站。迁移步骤如下：

　　1、请市政府各部门填写《市级政府部门迁移工作表》（附件2），加盖公章，于12月16日前报市信息办。

2、对接和沟通。市政府信息办将组织技术团队、软件公司等相关单位集中办公，办公地点设在市民服务中心主楼F310室，请各单位按时间安排表，指派专人现场对接沟通。

　　3、确定页面。市政府信息办已制作五套规范网页模板供各部门参考，各部门可任选其一由开发团队实施，也可沿用现有网站页面模板。
　　4、调整栏目。市政府各部门按照《九江市政府部门网站栏目建设指引（2019版）》和《九江市政府部门网站重点领域栏目设置（2019版）》要求（附件4、附件5），确定网站的必选栏目和自选栏目，其中必选栏目为各级考核必选内容，自选栏目由各部门根据工作需要设定。
　　5、迁移整合数据。市政府信息办负责将旧网站数据全部迁移至九江市集约化政务融媒平台的过渡网站，市政府各部门要将过渡网站的数据，按新网站栏目体系，整体或拆分、合并到新网站栏目中，并补充完善内容。
　　6、上线检测。上述工作完成后，对本部门网站进行自查整改，重点检查死链错链、附件是否可下载、空白栏目、严重错别字等。
　　7、个性化改造。如需开发设计个性化的网站页面设计方案、独立功能模块，另行商定。
　　（二）已入驻原平台的各类网站迁移。参考市政府各部门网站迁移步骤，结合自身需求和工作实际，2020年6月底之前完成。
　　（三）未入驻原平台的各类网站迁移。县级政府门户网站、公安系统网站，于2020年底前逐步迁移至九江市集约化政务融媒平台，具体安排根据实际情况另行商定。
　　四、规范标准
（一）建设规范。政府网站按照国家和省、市关于网站名称、域名、徽标标识、设计规范、栏目规范（结合政务公开工作要点）、管理平台和安全防护等方面的规范标准执行。其他网站按照上级部门及其行业规范标准执行。
（二）监测规范。政府网站依托集约化政务融媒平台的各项功能，统一开展政务公开、政务服务和政民互动，定期和不定期开展自主监测，按督办工单整改。其他网站可依托平台功能开展自查整改。
（三）安全规范。按照“谁主办、谁负责”的原则，市政府信息办负责集约化政务融媒平台的系统安全和安全防护，网站主办单位负责内容安全和账号安全。

（四）运维规范。政府网站和政务新媒体的内容保障由主办单位负责，按照国家和省、市的考核标准落实工作任务，设立预警机制，健全长效机制。其他网站由主办单位自行设定。
　　五、工作要求
（一）明确责任分工。各单位要高度重视政府网站和政务新媒体的集约化迁移工作，明确分管领导，确定具体业务部门或科室负责推进，落实专人负责日常工作，确保迁移工作按时保质完成。
　　（二）加强保障措施。各单位要按照政府网站和政务新媒体建设和管理的工作要求，明确专人负责网站内容保障，建立健全信息采编、审核发布机制和安全应急制度。
（三）强化监测考核。市政府各部门网站和政务新媒体迁移情况将作为第4季度全市政府网站和政务新媒体监测抽查的主要工作内容，并作为全市电子政务考核的重要指标。

　　九江市集约化政务融媒平台后端使用地址：mis.jiujiang.gov.cn，用户名和密码另行发放。迁移联系人：熊毅、程爱萍；联系电话：8577361,8577376；工作邮箱：123@jiujiang.gov.cn；工作联系QQ群：262249175。

附件：

九江市集约化政务融媒平台迁移计划安排表

市级政府部门迁移工作表

市级政府部门网站页面设计方案

九江市政府部门网站和政务新媒体栏目建设指引（2019版）

九江市政府部门网站重点领域栏目设置（2019版）

                                2019年12月10日

[image: image3.png]

[image: image4.png]™

  九江市人民政府信息化工作办公室人秘科     2019年12月10日印发
九江市人民政府信息化工作办公室

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSTtLBfwMR3zMCHvKiDvLSbsUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=wNRzwLhzwLB=wMCnzMCn0MB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiLwKijvKiX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSHyKSHzKSkEKSTzKTPxOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZMsJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3yKif1LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiLtNCXvLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7uczEAPTEAPTEAPTEAPTEAPTMHMTIAQTEATGcASDEAPTEAP0IARjUAPTEpKzEPXzoHQVk2az0GQDMBSWEPQFk1VEQzdiUybCksLFk3MFojdicNbkIuM1U2aygkTDkESzsHSF0PVFozLiL2PlgqMkkSU2ogUyIVdSX4PlE5MWMwUzY5U0LySV05bC=qPyciP1wVPVs5VlMwVUIsVDc3TEkNXVLxVS=xMV0ONFY3bCkWbkYqLlEgJ1s4LikKaDwFLjc5YEoURls4Uj4uKzsZQV8VbSk0LzgkaUoWNWEVSGQwRiUndSXvLVU1bVsBMjQRJ0chT14NbmQkUiL3MzIXTWoXRjYGaUoHQlkjS1UTL1osZCLwY0crZ10TMlIjLloETGovPVQOVlQTPiIiQGAXQ2gSXT00VT4AJzQFZyH2MCc4ZFfwUhsCLFT0NVsBL1L4QWEZUGIhcB8GT2AiJ2EBSlUhbDT2SFYqS1UKMGQUMWIlaWg3ajwlVSIWYUT4MjXvclzuJ0cvdik3QWAqbjIRXxsOcEHwL1vqXkcONCgGcW=zMSkTMFXwcWn3aUPwUygMR0IBVSPqP1QUUFstZ1L1Tz0UThrwYz30RSbzRELxLTgXJykgUEAOUETwMVLxPTMuQl45ZzPvVjoTTUgHaD30QSEkUD0rREUHajYHTkIUSloQSjIUMjYJSFs5a0U1MFQgUFcnK2TvZyUwR2AFQTUDaUnzbUQoTVo5Z1zwSSURakgtZjkILDs0U1QWYmkAcDcjTjUTc2IqQGAUY1cjYkUNLEkWVjX4UFsWRDQIMUEJPUUoUD3xVVEGRlQATycwUUUYbzYWU14QXVcjcGAZcDcYTjkEazYMX18sakEtNGYRaVUZXzTqUl8vMGYYaj0NZVbqdFcqMkMlLyYmVG=vbTskXkMqUUcRaEMkSSgNbDgVbCAGTlMxUEIXNV0iT0MqLikGdWAGLV0wPWX4aDouZD4kYV8oYEL2Vl0vLCbya0QFaDozYFUpYVQwVkckP1wRR2gQQzwqRTwLX0YTTEIQTzMNPSfzSTLzUmDyNULwakMzThsCPjYrTkX2Z1sDRlwDZTcsbGMQYTMBVSTzLF0BZ1EFL0YkcUczX2QobGQOMBs0PVrxRDgIS1wvTVkoYUISMl74YUMqNDoJMUghVloJbUEgdVwJcy=1QicqL18xaiMYdTg1Z0o3MSYrU1gBPWA0akUgVCMVVmAvTUYzNTTxLiXvVEoudmAPPjghU2QgTEIoVSYyJ1wiRjnyMjQnSkQXXlQIVmUgUDb1LT8uQ0gMUmgrYEkOVCMVaTsMLzwoLEcMaGMUXjwialcxPVIjMRsWTkINYkogQV4RMlsNTGkmS2gQMSkJTSLxZmIIcGMKakoOYjEWUkIzLzkucDYpQik3L2ksdlwxc1YRUWb0cyDuRB8OYDX1Ul4ubEYLdl8vcUIXSyAycj4NLiP0djHwQTr0UVfvVl7wY1j0bCUpX2EYVSMKQUMrTUUSYiEFbScIdlLxQ0bwQij0SFwUcFDzbkgFaTcxQ14GZ1HxNC=uNWUqTiMQVSETcUcSTFwJTFILSEgsdEIxMGcVc1D2Pm=1MCcuVS=zdjkyXV8QMUApdVgNcToCcCDyRkcXYCcuSlbyU0InYjoFTToIS0olVSfyPSMVLGf3cjwBMjILdDT1LSAJNTcmVCIVZicGViMGQkYEc10UZ2UoRkAgM1UqTF8QL1ELdVQZL2gDUjExZkMxRFfydDUJMzwVVjQhaUMFdDgXQUUWYGHvQlMWcEIGRVoMUjQgREUMZE=0K0=qZk=uZSQGaGURaD8RQj0GMGkRLSPvRFExTjkMaV8HKyYoTkQhTjUVNEMFcDcBQV70aUoqQkMwSSPwTj0TT0HuRCArPyQCQVMCZTYnSEUrcjgrRiAhaUDvPSAvTF4BYEgnPkoSTUIWSFEKRGULUTv0cDIsc0oBVCgVdFgpXyUrdEMJRCUOVjQhL0IIQGk3Xjj4RjUJSjUTUj8WSlQJUjsRLSMWczQSQyclPjU1VFgtbiUtQlkXLUYRSkMZK2EJTFUZPl84SF0XQ0MDTCUGTjsoLDUxPVYnTWj1LUkWSzIDYUU2YEQFPjcRQCcSMD0wai=xLDYqb0QLU2YgQUk2XV8SPUIKayIYRmoHPjUUQUgSME=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9XyEiLSPyLFT0LiUhYSMlLSUiNVT1LlMjX1T0LlP2XyD7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOkT3cUDxLFUBRGIzQVjqOSkFLzoKXT4VQycjZCY1UyP0TlchczM3Zx8vLTEtVkkuTEg4bzwwQEMrdl0OYloiSUQIOB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

- 2 -
- 1 -